

Protokół Nr 44/2014

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 30 stycznia 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował przeniesienie pkt. 3 ~~trzeciej~~ trzeciej posiedzenia Komisji: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia okresu realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia” na początek posiedzenia i omówienie go jako pkt. 1.

Następnie zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku posiedzenia ze zmianami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przedłużenia okresu realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.
2. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za rok 2013.
3. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2014.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
 - zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
5. Sprawy różne.

Ad 1

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przedłużenia okresu realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”. Poinformował, że PUP w Sokółce otrzymało propozycje kontynuowania w 2014 r. ww. Programu ze względu na: wydłużenie do końca 2014 r. okresu realizacji projektów, trwający proces legislacyjny zmian do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy przewidujących wprowadzenie m.in. nowych instrumentów rynku pracy i form aktywizacji, nowego modelu obsługi klienta, rozpoczęcie w 2015 r. realizacji projektów z nowej perspektywy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wsparcie Edukacja Rozwój obejmującej lata 2014 - 2020. Ze względu na powyższe zasadne jest kontynuowanie powyższego Programu w zakresie obowiązującym w 2013 r. i jednocześnie opracowywanie nowego na lata 2015 - 2020.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia okresu realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów Publicznych za rok 2013, które zostanie przedstawione na sesji Rady Powiatu.

Następnie zapytał, czy są propozycje zmian do projektu sprawozdania.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk poinformował, że na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego toczyła się dyskusja na temat konsekwencji niezatwierdzenia przez Radę Powiatu sprawozdania finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2012.

Uwag do przedstawionego projektu sprawozdania nie było. Komisja zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Publicznych za rok 2013.

Ad 3

Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego Marcin Słyż powiedział, że tematy z planu pracy Rady Powiatu, które są merytorycznie związane z zakresem działania Komisji zostaną przeniesione do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na rok 2014, który zostanie przedłożony na sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zapytał, czy są propozycje do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na rok 2014. Uwag nie było.

Komisja zatwierdziła plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na rok 2014.

Ad 4

1/ Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014, który radni otrzymali.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

2/ Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014, który radni otrzymali.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

3/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

Poinformowała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn.: „Wspólne działanie – jeden projekt” w celu zwiększenia szans na zatrudnienie i zdobycie doświadczenia zawodowego osób zarejestrowanych w PUP w Sokółce. Program zakłada przeszkolenie i zorganizowanie staży dla 120 osób bezrobotnych w wieku do 30 lat i powyżej 50 roku życia. Przedsięwzięcie będzie realizowane przez PUP w Sokółce w latach 2014-2015. Budżet projektu wynosi 1 000 112 zł, w tym do wykorzystania w roku 2014 – kwota 991 832 zł, a w roku 2015 – kwota 8 280 zł. W związku z wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

4/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 991 832 zł.

Zmiany dotyczą zwiększenia w planie dochodów i wydatków o kwotę 991 832 zł w związku z zawartą umową partnerską na realizację projektu „Wspólne działanie – jeden projekt” przez PUP w Sokółce. Projekt finansowany będzie ze środków europejskich w kwocie 843 057 zł oraz z budżetu Państwa w kwocie 148 775 zł.

Powiedziała, że Zarząd Powiatu wprowadził autopoprawkę do projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 polegającą na ujęciu do realizacji zadania pn. „Przebudowa mostu na cieku bez nazwy w ciągu drogi powiatowej nr 1282 B Krynki – Kruszyniany w km 1+600 wraz z dojazdami”. Ogólny koszt zadania to kwota 1 000 000 zł. W celu realizacji tego zadania zwiększono plan dochodów o kwotę 100 000 zł na podstawie deklaracji wstępnej Nadleśnictwa Krynki oraz o kwotę 500 000 zł dotacji z rezerwy ogólnej budżetu państwa. Dokonano także zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 000 000 zł, w tym o kwotę 400 000 zł pochodząca z przeniesienia, w związku z realizacją tego zadania przez PZD w Sokółce.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

Ad 5

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec i przedstawił pismo z apelem samorządu Rejonu Solecznickiego o pomoc w działaniach mających na celu wsparcie moralne mniejszości polskiej na Litwie i wstawiennictwo u władz RP oraz podjęcie kroków mających na celu napiętnowanie restrykcyjnej polityki władz

litewskich wobec mniejszości polskiej na Litwie, którego kopię radni otrzymali. Następnie poinformował, że został przygotowany projekt stanowiska w tej sprawie, którego przyjęcie zaplanowano wprowadzić jako dodatkowy punkt do porządku najbliższej sesji Rady Powiatu.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że jego zdaniem sprawę należy rozwiązać na drodze stosunków polsko - litewskich, na zasadzie wzajemności. Dodał, że nie rozumie, dlaczego skoro państwo litewskie próbuje wytepić wszelkie przejawy polskości na ziemiach litewskich, nasz kraj daje pieniądze na utrzymywanie litewskich szkół w Polsce itd.

Członek Komisji Romuald Gniedziejko powiedział, że nasz rząd zajmuje się często błahymi rzeczami, a spraw istotnych, takich jak stosunki międzynarodowe i sposób postępowania z mniejszością polską nie uwzględnia.

Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego Marcin Słyż powiedział, że w związku z wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przyjętym na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2014 r. został przygotowany projekt stanowiska w sprawie sprzeciwu wobec dyskryminacji mniejszości polskiej na Litwie przez władze Republiki Litewskiej.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki odczytał ww. projekt stanowiska, które zaplanowano przesłać m.in. Ministerstwu Spraw Zagranicznych, Semu i Senatu oraz parlamentarzystów z naszego regionu.

Następnie Komisja przegłosowała ww. projekt stanowiska zaproponowanego przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt stanowiska.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki